
19. 3. 2020 Porovnání tradičních smluv a Smart Contracts

https://docs.google.com/forms/d/1xRp1tba7kzL5ezAm4MYYQQF9p2H-i8YXPDIdgnezVjk/edit 1/4

1.

Označte jen jednu elipsu.

Muž

Žena

Nepřeji si uvádět

2.

Označte jen jednu elipsu.

18 - 26 let

27 - 40 let

více než 40 let

Nepřeji si uvádět

3.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Management společnosti

Stavbyvedoucí/Vedoucí projektu

Přípravář

POŘIZOVACÍ NÁKLADY
Obě varianty (klasické papírové smlouvy i Smart Contracts) s sebou přináší náklady, které jsou spojeny s 
pořízením. 

Porovnání tradičních smluv a Sma�
Contracts
*Povinné pole

Jaké je Vaše pohlaví *

Kolik je Vám let? *

Jaká je vaše pozice? *



19. 3. 2020 Porovnání tradičních smluv a Smart Contracts

https://docs.google.com/forms/d/1xRp1tba7kzL5ezAm4MYYQQF9p2H-i8YXPDIdgnezVjk/edit 2/4

4.

Označte jen jednu elipsu.

Nízká důležitost

Střední důležitost

Vysoká důležitost

UDRŽOVACÍ NÁKLADY
V obou variantách (klasické smlouvy i Smart Contracts) je potřeba počítat s provozními náklady. Například se 
může jednat o plat zaměstnance, který zaštiťuje klasickou agendu spojenou s papírovou verzí smluv či o 
měsíční poplatek za technologii, která mi umožňuje využívat Smart Contracts.  

5.

Označte jen jednu elipsu.

Nízká důležitost

Střední důležitost

Vysoká důležitost

IMPLEMENTACE
V začátcích používání nových technologií (nejen Smart Contracts) je potřeba proškolit zaměstnance a také 
smluvní strany. 

6.

Označte jen jednu elipsu.

Nízká důležitost

Střední důležitost

Vysoká důležitost

UDRŽITELNOST
Digitalizace je více udržitelná, než klasické smlouvy v papírové podobě. Nejen z hlediska produkce odpadů a 
spotřeby papíru, ale také z hlediska archivace smluv. 

Posuďte důležitost kritéria: POŘIZOVACÍ NÁKLADY *

Posuďte důležitost kritéria: UDRŽOVACÍ NÁKLADY *

Posuďte důležitost kritéria: IMPLEMENTACE *



19. 3. 2020 Porovnání tradičních smluv a Smart Contracts

https://docs.google.com/forms/d/1xRp1tba7kzL5ezAm4MYYQQF9p2H-i8YXPDIdgnezVjk/edit 3/4

7.

Označte jen jednu elipsu.

Nízká důležitost

Střední důležitost

Vysoká důležitost

PRÁVNÍ PŘEDPISY
Pro klasické papírové smlouvy v České republice existuje několik právních předpisů, které jasně stanovují 
podmínky a náležitosti smluv. Naopak pro Smart Contracts v České republice nejsou žádné právní předpisy, 
které by upravovaly použitelnost a náležitosti Smart Contracts. 

8.

Označte jen jednu elipsu.

Nízká důležitost

Střední důležitost

Vysoká důležitost

ÚSPORA ČASU - RYCHLOST PROCESU
Schvalování klasických papírových smluv může být zdlouhavé (splnění všech náležitostí, jako jsou podpisy 
atd.). Smart Contracts mají výhodu, že mohou být podepisovány více osobami na různých místech v jednu 
chvíli.

9.

Označte jen jednu elipsu.

Nízká důležitost

Střední důležitost

Vysoká důležitost

KONTROLOVATELNOST ZMĚN
V případě, že se smluvní strany domluví na změně smlouvy, tak je potřeba smlouvu po úpravách opět 
zkontrolovat (zda došlo opravdu jen k vyžádaným změnám). Smart Contracts umožňují změny ve smlouvě 
pouze na základě konsensu a všechny další (nevyžádané či neoprávněné) změny nejsou schváleny a smluvní 
strany jsou na tyto změny upozorněny. 

Posuďte důležitost kritéria: UDRŽITELNOST *

Posuďte důležitost kritéria: PRÁVNÍ PŘEDPISY *

Posuďte důležitost kritéria: ÚSPORA ČASU - RYCHLOST PROCESU *



19. 3. 2020 Porovnání tradičních smluv a Smart Contracts

https://docs.google.com/forms/d/1xRp1tba7kzL5ezAm4MYYQQF9p2H-i8YXPDIdgnezVjk/edit 4/4

10.

Označte jen jednu elipsu.

Nízká důležitost

Střední důležitost

Vysoká důležitost

ARCHIVACE PŘEDEŠLÝCH VERZÍ
Při řešení reklamací či sporů je většinou potřeba nahlédnout do smlouvy. U papírových smluv by toto 
znamenalo zdlouhavé hledání smluv v archivu. Smart Contracts ukládají v databázi všechny předešlé verze, ve 
kterých se jednoduše a rychle dá vyhledat potřebná smlouva. 

11.

Označte jen jednu elipsu.

Nízká důležitost

Střední důležitost

Vysoká důležitost

12.

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

Posuďte důležitost kritéria: KONTROLOVATELNOST ZMĚN *

Posuďte důležitost kritéria: ARCHIVACE PŘEDEŠLÝCH VERZÍ *

Napadá Vás nějaké další důležité hodnotící kritérium? Pokud ano, prosím
specifikujte podrobněji.

 Formuláře

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

